АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 1385

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
15.10.2020  №925  (ред.  от  28.04.2021)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Управление  муници-
пальными финансами и муниципаль-
ным долгом муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район»

В целях эффективного использования бюджетных средств, уточнения поло-
жений муниципальной программы, в соответствии с решением Совета народных
депутатов района от 29.12.2020 №33 (ред.  от 28.12.2021) «О бюджете муници-
пального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  и на осно-
вании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
15.10.2020 №925 (ред. от 28.04.2021) «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район» (далее – Программа) следующие
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы из-
ложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы составляет 317895,1 тыс. руб.:
подпрограмма  1. – 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма  2. – 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма  3. – 309983,3 тыс. рублей;
подпрограмма  4. – 3437,2 тыс. рублей;
подпрограмма  5. – 479,8 тыс. рублей;
подпрограмма  6. – 0,0 тыс. рублей;
подпрограмма  7. – 3994,8 тыс. рублей.

Год: Всего,
тыс. рублей:

Бюджеты
муниципальных

образований
(поселений)

Бюджет
муниципального

района, тыс.
рублей:

Областной
бюджет,

тыс. рублей

1

района, тыс.
рублей:

2021 132903,1 0,0 79674,1 53229,0
2022 102895,0 0,0 52327,0 50568,0
2023 82097,0 0,0 31529,0 50568,0

1.2.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы»  паспорта
подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обес-
печение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы составляет 309983,3 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы по годам составляет (тыс. рублей):

Год Всего
Бюджет муни-

ципального района
Областной бюджет

2021 127551,3 74322,3 53229,0

2022 101427,0 50859,0 50568,0

2023 81005,0 30437,0 50568,0

1.3. В подпрограмме 4:
1.3.1. В Паспорте:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции:

Ресурсное обес-
печение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 3437,2 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

Год Всего Бюджет муниципального
района

2021 3221,2 3221,2

2022 216,0 216,0

2023 0,0 0,0

строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следу-
ющей редакции:

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

1. Сохранение объема муниципального долга
муниципального образования Гусь-Хрустальный район на
экономически безопасном уровне по годам: 2021 - 2023
годы - 50%.
2. Сохранение объема расходов на обслуживание
муниципального долга муниципального образования Гусь-
Хрустальный район на экономически безопасном уровне

2

по годам: 2021 - 2023 годы - 10%.
3. Отсутствие просроченной задолженности по
предоставленным муниципальным образованиям
(поселениями) района из бюджета муниципального района
бюджетным кредитам по годам: 2021 - 2023 годы - 0 тыс.
рублей

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального района за весь период ее реализации составляет 3437,2
тыс. рублей.

На  обслуживание  муниципального  долга  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район запланировано 821,2 тыс. рублей в том числе: 2021 год –
821,2 тыс. рублей, 2022 год – 216,0 тыс. рублей, 2023 год – 0,0 тыс. рублей.

На  предоставление  бюджетных  кредитов  муниципальным  образованиям
(поселениям) района в 2021-2023 годах запланировано 0,0 тыс. рублей».

1.4. В подпрограмме 5:
1.4.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы»  паспорта  подпро-

граммы 5 изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 479,8 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

Год Всего Бюджет муниципального
района

2021 135,8 135,8

2022 252,0 252,0

2023 92,0 92,0

1.4.2. В абзаце 1 раздела 4 цифры «596,0» заменить цифрами «479,8».
1.5. В подпрограмме 7:
1.5.1. В Паспорте:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 3994,8 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

Год Всего Муниципальный

3

район

2021 1994,8 1994,8

2022 1000,0 1000,0

2023 1000,0 1000,0

строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следу-
ющей редакции:

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Увеличение доли муниципальных образований (поселений)
района, реализующих инициативы граждан, в общем
количестве муниципальных образований по годам: 2021 -
80%, 2022 - 91%, 2023 – 100%.

1.5.2. В разделе 4 цифры «3987,0» заменить цифрами «3994,8».
1.5.3. В разделе 5 цифры «84» заменить цифрами «80».
1.6. Строки 11, 17 приложения 1 к Программе изложить в следующей редак-

ции:

11. Основное мероприятие 4.2.
Контроль за объемом расхо-
дов, направляемых на обслу-
живание  муниципального
долга,  обеспечение своевре-
менных  расчетов  по  обслу-
живанию  муниципального
долга  муниципального  об-
разования  Гусь-Хрусталь-
ный район

Отдел бюд-
жетной по-
литики и

финансиро-
вания от-

раслей эко-
номики

01.01.2021 постоянно

Доля  расходов
на обслуживание
муниципального
долга  муници-
пального образо-
вания  Гусь-Хру-
стальный  район
в  расходах  бюд-
жета  муници-
пального  района
без  учета  расхо-
дов  за  счет
субвенций,
предоставляе-
мых  из  бюдже-
тов  бюджетной
системы Россий-
ской Федерации

2021 – 10,0%
2022 – 10,0%
2023 – 10,0%

17. Основное мероприятие 7.1.
Стимулирование  муници-
пальных образований (посе-
лений)  района,  реализую-
щих инициативы граждан

Отдел нало-
говых и не-
налоговых

доходов 01.01.2021 постоянно

Увеличение доли
муниципальных
образований (по-
селений) района,
реализующих
инициативы  гра-
ждан

2021 - 80,0%
2022 - 91,0%
2023 – 100,0%

1.7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
1.8. Строки 4.2., 7.1. приложения 3 к Программе изложить в следующей ре-

дакции:
4.2. Доля расходов на обслуживание муни-

ципального  долга  муниципального  об-
разования  Гусь-Хрустальный  район   в
расходах бюджета муниципального рай-
она без учета расходов за счет субвен-

% 10 10 10 10 Постоянно

4

ций,  предоставляемых  из  бюджетов
бюджетной системы Российской Феде-
рации

7.1. Доля муниципальных образований (по-
селений) района, реализующих инициа-
тивы граждан, в общем количестве му-
ниципальных образований

% - 80 91 100 Постоянно

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района, начальника финансового управления адми-
нистрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

5

Приложение
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1385

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия

Код бюджетной классификации Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год Итого
2021-2023

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом муниципального
образования Гусь-Хрустальный
район»

Всего 132903,1 102895,0 82097,0 317895,1

Областной бюджет 53229,0 50568,0 50568,0 154365,0

Бюджет муниципального
района

79674,1 52327,0 31529,0 163530,1

Бюджеты муниципальных
образований (поселений)
района

Подпрограмма 1 «Создание
условий для развития доходного
потенциала Гусь-Хрустального
района»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет

Бюджет муниципального района

Бюджеты муниципальных
образований (поселений) района

Основное мероприятие 1.2. Про-
ведение мониторинга реализации

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет

2

органами местного самоуправле-
ния "дорожных карт", которые раз-
работаны межведомственной рабо-
чей группой, созданной распоря-
жением администрации Владимир-
ской области от 15.06.2018 N 400-р

Бюджет муниципального района

Бюджеты муниципальных
образований (поселений) района

Подпрограмма 2 «Нормативно-
методическое обеспечение и
организация бюджетного
процесса»

Всего - - - -

Областной бюджет

Бюджет муниципального района

Подпрограмма 3 «Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов муниципальных
образований (поселений) района»

Всего 127551,3 101427,0 81005,0 309983,3

Областной бюджет 53229,0 50568,0 50568,0 154365,0

Бюджет муниципального района 74322,3 50859,0 30437,0 155618,3

Основное мероприятие 3.1.
Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных
образований (поселений) района

Всего 68605,0 68643,0 66505,0 203753,0

Областной бюджет 53229,0 50568,0 50568,0 154365,0

492 1401 0530180
410

500 Бюджет муниципального района 15376,0 18075,0 15937,0 49388,0

Основное мероприятие 3.2.
Обеспечение мер по
сбалансированности бюджетов
муниципальных образований
(поселений) района

Всего 58946,3 32784,0 14500,0 106230,3

Областной бюджет

Бюджет муниципального района 58946,3 32784,0 14500,0 106230,3

Обеспечение сбалансированности
бюджетов муниципальных

Всего 58946,3 14500,0 14500,0 87946,3

Областной бюджет

consultantplus://offline/ref=759E4E2EBD1B7915D37C1124903174EC75ACC6D3E3775A6D9F641F9DF4846A46GDd0C
consultantplus://offline/ref=759E4E2EBD1B7915D37C1124903174EC75ACC6D3E3775A6D9F641F9DF4846A46GDd0C
file:///%5C%5CXEON%5CCommonDoc%5C%D0%9E%D0%A2%D0%94%D0%95%D0%9B%20%D0%9C%D0%9E%D0%B8%D0%90%D0%9A%D0%91%5C2015%5C%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%90%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%5C%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%95%20%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%92%20%D0%9D%D0%95%D0%9C%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%98%D0%A2%D0%AC.doc#P235

3

образований (поселений) района 492 1403 0530280
440

500 Бюджет муниципального района 58946,3 14500,0 14500,0 87946,3

Резерв на выполнение условий со-
финансирования участия в феде-
ральных и областных приоритет-
ных проектах и программах

Всего 0,0 18284,0 0,0 18284,0

Областной бюджет

492 1403 0530280
441

500 Бюджет муниципального района 0,0 18284,0 0,0 18284,0

Подпрограмма 4 «Управление
муниципальным долгом
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район»

Всего 3221,2 216,0 0,0 3437,2

Основное мероприятие 4.1.
Осуществление муниципальных
заимствований и предоставление
муниципальных гарантий
муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район,
обеспечение своевременных
расчетов по долговым
обязательствам

Источники финансирования
дефицита бюджета

Бюджет муниципального района 2400,0 0,0 0,0 2400,0

Основное мероприятие 4.2.
Контроль за объемом расходов,
направляемых на обслуживание
муниципального  долга,
обеспечение своевременных
расчетов по обслуживанию
муниципального долга
муниципального образования
Гусь-Хрустальный район

403 1301 0540221
090

700 Бюджет муниципального района 821,2 216,0 0,0 1037,2

Основное мероприятие 4.3.
Предоставление бюджетных

Источники финансирования
дефицита бюджета

Бюджет муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0

4

кредитов муниципальным
образованиям (поселениям)
района, мониторинг исполнения
муниципальными образованиями
(поселениями) района
обязательств по договорам о
предоставлении бюджетных
кредитов перед бюджетом
муниципального района

Подпрограмма 5
«Совершенствование
автоматизированной
информационной системы
управления бюджетным
процессом муниципального
образования Гусь-Хрустальный
район»

Всего 135,8 252,0 92,0 479,8

Областной бюджет

Бюджет муниципального района 135,8 252,0 92,0 479,8

Основное мероприятие 5.1.
Обеспечение функционирования и
модернизация
автоматизированной
информационной системы
управления бюджетным
процессом. Развитие и
модернизация локальной
вычислительной сети и рабочих
мест, обеспечение
работоспособности и безопасности
информационных систем,
информационной безопасности и
защиты данных

Всего 135,8 252,0 92,0 479,8

Областной бюджет

492 0106 0550121
250

200 Бюджет муниципального района 135,8 252,0 92,0 479,8

Подпрограмма 6 «Методологиче-
ское обеспечение бюджетного

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет

5

(бухгалтерского) учета и бюджет-
ной (бухгалтерской) отчетности,
организация работы по составле-
нию отчетности»

Бюджет муниципального района

Подпрограмма 7 «Создание усло-
вий для развития инициативного
бюджетирования в Гусь-Хрусталь-
ном районе»

Всего 1994,8 1000,0 1000,0 3994,8

Областной бюджет

Бюджет муниципального района 1994,8 1000,0 1000,0 3994,8

Основное мероприятие 7.1. Сти-
мулирование муниципальных об-
разований (поселений) района, ре-
ализующих инициативы граждан

Всего 1994,8 1000,0 1000,0 3994,8

Областной бюджет

492 1403 0570180
450

500 Бюджет муниципального района 1994,8 1000,0 1000,0 3994,8

6